ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 745/TB-GDĐT        Quận 7, ngày  23  tháng 7  năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh thời gian xét duyệt hồ sơ

tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2021 - 2022

Căn cứ văn bản số 2008/SGDĐT-CTTT  ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về áp dụng các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 theo tinh thần nội dung Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31 tháng 3

năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ trong cơ sở giáo dục;

Căn cứ thông báo số 651/TB-GDĐT ngày 05 tháng 7 tháng 2021 của phòng

Giáo dục và Đào tạo Quận 7 về việc điều chỉnh thực hiện tiếp nhận hồ sơ huy động

trẻ ra lớp, tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2021 - 2022;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) điều chỉnh thời gian xét duyệt hồ sơ đối

với các trường hợp: Lớp 1 đăng ký trễ; điều chỉnh nơi cư trú, điều chỉnh thông tin

làm thay đổi đến phân tuyến; học sinh hoàn thành chương trình tiểu học ở các

trường ngoài công lập, học sinh học ngoài Quận 7 có địa chỉ cư trú trên địa bàn

quận theo thông báo số 651/TB-GDĐT, cụ thể như sau:

Kết quả xét duyệt Phòng GDĐT sẽ gửi về trường được phân tuyến hoặc phân

tuyến lại nếu trường đúng tuyến không còn khả năng tiếp nhận; phụ huynh theo dõi

thông báo của trường

Lớp 6: trước ngày 31/7/2021.

Lớp 1: trước ngày 07/8/2021.

 Lưu ý: Các vấn đề khác liên quan đến công tác tuyển sinh năm học 2021 –

2022 phụ huynh theo dõi thông tin và thông báo trên cổng thông tin điện tử:

https://pgdquan7.hcm.edu.vn của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 tại chuyên

mục tuyển sinh hoặc liên hệ số điện thoại: (028) 38723243 hoặc số điện thoại

0908189964 (thầy Huỳnh Thanh Mỹ)./.

Nơi nhận:         TRƯỞNG PHÒNG
- Ht các trường TiH, THCS (CL & NCL);

- Ủy ban nhân dân 10 phường;

- Lưu: VT. (Đã ký)

           Đặng Nguyễn Thịnh